
UCHWAŁA NR XLI/273/2022 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 
wykorzystywanego do kąpieli pod nazwą Kamień II 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę nr XXXVIII/259/2022 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 
miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli pod nazwą Kamień II nad jeziorem Kamień 
w Gardei, położonego na działce oznaczonej geodezyjnie numerem 218 obręb Gardeja, gmina 
Gardeja. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCC8C10B-F142-4055-9B25-48815D3B03BB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy.  

Dnia 27 kwietnia 2022 r. Rada Gminy Gardeja podjęła Uchwałę nr XXXVIII/259/2022 w 
sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli pod 
nazwą Kamień II nad jeziorem Kamień w Gardei, położonego na działce oznaczonej geodezyjnie 
numerem 218 obręb Gardeja, gmina Gardeja zgodnie z art. 39 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne (Dz.U.2021 poz. 2233 z późn zm.) tj. W przypadku gdy nie jest uzasadnione 
utworzenie kąpieliska, rada gminy może wyrazić, w drodze uchwały będącej aktem prawa 
miejscowego, zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, 
funkcjonującego przez okres nie dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym, określając sezon 
kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli.  

Jednakże od dnia 21 kwietnia 2022 r.  zmieniono brzmienie art. 39 ustawy - Prawo wodne. 
Zmiana miała na celu usprawnienie procesu tworzenia miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do 
kąpieli, wprowadzając w tym zakresie zmianę procedury tworzenia takich miejsc; m.in. zmiana ta 
przewiduje zastąpienie uchwały rady gminy wyrażającej zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie 
wykorzystywanego do kąpieli "milczącą zgodą" wójta, burmistrza lub prezydenta miasta. Zgodnie 
z obecną treścią art.39 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. 2021 poz. 2233 z 
póź.zm.) utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli wymaga zgłoszenia 
wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta właściwemu ze względu na planowaną lokalizację 
tego miejsca. Wniesienie tego zgłoszenia oznacza także dokonanie za pośrednictwem wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta zgłoszenia wodnoprawnego na wyznaczenie miejsca okazjonalnie 
wykorzystywanego do kąpieli w zakresie i na warunkach wskazanych w zgłoszeniu utworzenia 
miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli. 

W związku z powyższym uchylenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 
miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli pod nazwą Kamień II jest w pełni uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCC8C10B-F142-4055-9B25-48815D3B03BB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



